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زهره صادقی

لایحه ای برای مقابله با اخبار 
کذب یا حذف روایت های 

مستقل
ادامه از صفحه یک: این تضاد همان چیزی است که 
فعالان رسانه ای آن را »اجرای ناعادلانه قانون« و »تبعیض 
در مسئولیت پذیری اطلاعاتی« می نامند. قانونی که صرفا برای 
افراد بی قدرت به کار گرفته شود و نهادهای قدرتمند از تبعات 
اشتباهات خبری خود مصون بمانند، بیش از آن که نظم آفرین 
را  اطلاع رسانی  اخلاق  و  تضعیف  را  عمومی  اعتماد  باشد، 
مسموم می کند.نکته مهم دیگر آن است که این لایحه بدون 
اطلاع رسانی عمومی، گفت وگو با نهادهای صنفی و رسانه ای یا 
مشارکت دانشگاهیان و متخصصان تدوین شده است؛ امری 
که نه تنها از منظر حقوق شهروندی، بلکه از جهت کارآمدی 
سیاست گذاری نیز محل تردید است. قوانین رسانه ای و اینترنتی، 
به دلیل ماهیت پیچیده، چندوجهی و فناوری محور خود، نیازمند 
هم فکری همه ذی نفعان و برخوردار از رویکرد مشارکتی اند؛ 
در غیر این صورت، نه تنها قابلیت اجرا نخواهند داشت، بلکه 
احتمالًا به مقاومت اجتماعی، افزایش خودسانسوری و خروج 

بیشتر جریان اطلاع رسانی از مدار رسمی منجر خواهند شد.
در این میان، دفاع صرف از لایحه یا مخالفت کامل با آن، 
هیچ کدام راه حل مؤثر و منطقی نیست. آنچه اکنون بیش از 
هر چیز ضرورت دارد، بازنگری فوری، شفاف و کارشناسی 
در محتوای این لایحه است؛ بازنگری که باید با مشارکت 
واقعی انجمن های صنفی، حقوقدانان مستقل، دانشگاهیان 
و نمایندگان جامعه مدنی صورت گیرد. به جای آن که معیار 
تشخیص »خلاف واقع« صرفا به دستگاه های دولتی یا امنیتی 
سپرده شود، لازم است هیأت های داوری بی طرف و تخصصی 
و  روزنامه نگاران  به ویژه  همگان،  حقوق  از  تا  شود  تشکیل 

تولیدکنندگان محتوای مستقل صیانت شود.
در نهایت باید تأکید کرد که اعتماد عمومی، سرمایه ای شکننده 
و بی بدیل است. قانونی که به نام مبارزه با دروغ، زمینه ساز حذف 
روایت های منتقد و صداهای مستقل شود، نه تنها حقیقت را 
را  تثبیت می کند. حقیقت  را  تاریکی  بلکه  نمی کند،  آشکار 
آن  از  قانون  با  می توان  اما  کرد؛  حذف  قانون  با  نمی توان 
محافظت نمود. لایحه مقابله با محتوای خلاف واقع، اگر به 
درستی و عدالت تنظیم شود، می تواند گامی به سوی شفافیت 
باشد و اگر چنین نباشد، تنها ابزار تازه ای برای خاموش کردن 

حقیقت خواهد بود.

سرمقاله

 تقویت روابط با همسایگان تحریم ها را بی اثر می کند

 لایحه دولت برای فضای مجازی مانع آزادی بیان نیست

 رئیس جمهـور در دیـدار اعضـای کمیسـیون امنیـت 
ملی مجلس گفـت: اگر روابط همسـایگی را تقویت کنیم 
تحریم هـا بی اثـر خواهند شـد. امـروز بیش از همیشـه به 
بهبـود روابط با کشـورهای همسـایه و منطقه نیـاز داریم.

 به گزارش تسـنیم، مسـعود پزشکیان رئیس جمهور در 
دیـدار اعضـای کمیسـیون امنیت ملی و سیاسـت خارجی 
مجلـس شـورای اسـلامی، بـا بیـان اینکه دولـت بخش 
قابل توجهـی از تـلاش خـود را بـر رفع مشـکلات داخلی 
متمرکز کرده اسـت، اظهار داشـت: بـا ناترازی های متنوع 
از جمله در حوزه های آب، برق، گاز و مسئله معیشت مردم 
مواجـه هسـتیم که تـلاش می کنیـم با کمترین مشـکل 
آنهـا را مدیریـت کنیـم. رئیس جمهـور بـا تأکید بـر اینکه 
همراهـی و حمایـت مردم مهم ترین سـرمایه و پشـتیبان 
دولـت و حاکمیـت اسـت، افـزود: مـردم در دوران جنـگ 
تحمیلـی ۱۲ روزه بـار دیگر بـرادری خـود را در عالی ترین 
سـطح اثبات کردند و مـا باید تا آنجایی که تـوان داریم در 
خدمت آنها باشـیم؛ اگر مردم را داشـته باشـیم هیچ قدرتی 
نمی توانـد ایـران را زمین گیـر کنـد. پزشـکیان با اشـاره به 
اقدامـات در حال انجـام برای اجرای طـرح محله محوری، 
تصریـح کـرد: بـا همـکاری همـه ارکان نظـام در تلاش 
هسـتیم تـا مسـاجد، سـمن ها، پایگاه هـای بسـیج، مراکز 
هلال احمـر و همـه تشـکیلات حاکمیتی و تشـکل های 
مردمـی دیگـر را در راسـتای طـرح محله محـوری فعـال 

کنیـم. در قالب ایـن طرح قطعاً تأمین نیازهـای جامعه در 
زمینه معیشـت، بهداشـت، آموزش، مسـکن، امنیت، دفاع 
و غیره به شـکل بهتـری انجام خواهد شـد. رئیس جمهور 
بـا بیان اینکه به طـور همزمان طـرح جامع محله محوری 
نیـز در حـال نهایی شـدن اسـت، گفـت: ۸۰ هزار مسـجد 
در کشـور داریـم و اگـر فقط همین مسـاجد به طـور مؤثر 

در طـرح محله محـوری فعـال شـوند و هر مسـجد متولی 
رسـیدگی بـه هـزار نفـر شـود، آن وقـت خواهیـم دید که 
چقـدر راحت تـر مشـکلات حـل و نیازها تأمین می شـود. 
پزشـکیان در ادامـه با اشـاره بـه اقدام رژیم صهیونیسـتی 
در حملـه بـه جلسـه ای که سـران قوا و مسـئولان ارشـد 
لشـکری و کشـوری در آن حضور داشـتند، بـا بیان اینکه 

اگـر ایـن حملـه به نتیجـه رسـیده بـود کشـور در عرصه 
مدیریت با مشـکل جدی مواجه می شـد، خاطرنشان کرد: 
ایـن اتفاق باعث شـد بیش از همیشـه بـه این فکر بیفتیم 
کـه تاحدامکان قـدرت و مسـئولیت ها توزیع شـوند تا اگر 
خدایـی ناکرده مشـکلی برای مسـئولان کشـور بـه وجود 
آمـد، اداره امـور مختـل نشـود. رئیس جمهور اضافـه کرد: 
دشـمن تصور می کـرد در اثر حملاتـش در تأمین نیازها از 
جملـه آب، بـرق و نـان اختلال ایجـاد خواهد شـد و مردم 
بـه خیابـان خواهند آمد، امـا تفویض اختیار به اسـتانداران، 
مانـع از تحقق نیت دشـمن شـد. واگذاری مسـئولیت ها و 
اختیـارات در چارچـوب پیشـبرد سیاسـت های کلان نظام 
و بـا نظـارت عالـی دولـت بـر عملکردهـا دنبـال خواهـد 
شـد. پزشـکیان در ادامه با بیـان اینکه واگـذاری اختیارات 
به خصـوص در مناطـق مـرزی باعـث ایجـاد انگیـزه نزد 
مسـئولان برای گسـترش تعامل با کشـورهای همسـایه 
خواهد شـد، اظهار داشـت: اگر روابط همسـایگی را تقویت 
کنیـم تحریم ها بی اثر خواهند شـد. امروز بیش از همیشـه 
به بهبود روابط با کشـورهای همسـایه و منطقه نیاز داریم. 
رئیس جمهور افزود: همه کشـورهای همسـایه از پاکستان 
و افغانسـتان و ترکمنسـتان تا آذربایجان، ارمنستان، ترکیه 
و عـراق و همسـایگان جنوبـی ظرفیت های بسـیار خوبی 
بـرای تعامـل دارند که بایـد بیش ازپیش بـرای فعال کردن 

آنهـا در راسـتای تأمیـن منافع متقابـل تلاش کنیم.

سـخنگوی دولـت گفـت: هـدف از لایحـه مقابلـه بـا 
انتشـار محتـوای خبـری خـلاف واقـع در فضـای مجازی 
ایـن اسـت که آرامـش روانی مردم حفظ شـود و از انتشـار 
اخبار جعلی و دروغ جلوگیری کند و در راسـتای دسترسـی 
آزاد بـه اطلاعـات اقـدام کنـد و هیـچ مانعی بـرای آزادی 

بیان نیسـت.
 پایـگاه اطلاع رسـانی دولـت، فاطمه مهاجرانـی درباره 
لایحـه دوفوریتی مقابله با انتشـار محتـوای خبری خلاف 
واقـع در فضـای مجازی و انتقادات نسـبت بـه این لایحه 
گفـت: پیـرو اظهارنظر وزیر دادگسـتری از اصحاب رسـانه 
دعـوت می کنیـم کـه ایـن لایحـه بادقـت مطالعه شـود. 
همچنیـن باتوجه بـه اینکـه لایحه، لایحه حقوقی اسـت و 
به نوعـی بـار قضایـی دارد، باید به دقـت موردمطالعـه قرار 
گیـرد. او بـا بیان اینکه بـه طور حتم موضوعاتـی از جنس 
انتقـاد و پیشـنهاد در آن بـه رسـمیت شـناخته شـده و آزاد 
اسـت، اظهار کـرد: آن چیزی که موردتأکیـد این لایحه - 
طبـق اظهارنظـر وزیر دادگسـتری - اسـت توجه بـه اخبار 
جعلـی و دروغ اسـت کـه بـه روان جامعـه آسـیب می زند. 
سـخنگوی دولـت افـزود: این لایحه قرار اسـت سـکوها، 
گروه هـا و کانال هایـی را کـه ۹۰ هزار عضو به بالا داشـته 
باشـد یعنی ۹۰k به بالا را داشـته باشـد را در بر بگیرد، در 

واقـع پایین تـر از ایـن عدد مشـمول این لایحه نمی شـود، 
درعین حـال شـورای اطلاع رسـانی وظیفه دارد جلسـاتی را 
در ایـن زمینـه برگزار و نظـرات را دریافت کنـد. مهاجرانی 
تأکیـد کـرد: هـدف از ایـن لایحـه این اسـت کـه آرامش 
روانـی مـردم حفـظ شـود و از انتشـار اخبار جعلـی و دروغ 

جلوگیـری کنـد و در راسـتای دسترسـی آزاد بـه اطلاعات 
اقـدام کنـد و هیچ مانعی برای آزادی بیان نیسـت. او یادآور 
شـد: اصول قانون اساسـی از جمله اصول ۳، ۲ ۷، ۹ و ۱۵۶ 
اسـت، بـه موضـوع آزادی بیان کامـلًا احترام می گـذارد و 
تنها موضوع آن اخبار غیرواقعی و شـایعه اسـت. سخنگوی 

دولـت در پاسـخ بـه سـؤالی مبنـی بر اینکـه امـروز برخی 
رسـانه ها بـه نقـل از یـک منبـع آگاه اعـلام کـرده بودنـد 
کـه رئیس جمهـور موافقـت کـرده اسـت کـه در صـورت 
اجمـاع نخبـگان، لایحـه پـس گرفتـه شـود، آیا ایـن خبر 
را تأییـد می کنیـد؟ گفـت: رفتـار دکتر پزشـکیان به عنوان 
رئیس جمهـور نشـان داده کـه هـر زمـان موضوعـی را در 
راسـتای منافع واقعی مردم تشـخیص دادند، سـمت مردم 
ایسـتاده اند؛ لذا در این قضیه هم سـمت مردم می ایسـتند. 
مهاجرانـی اظهـار کـرد: حتمـاً ایـن لایحـه نیـاز بـه کار 
کارشناسـی دارد از نظـر ایـن که افـراد بدانند کـه بندهای 
ایـن لایحه و هدف آن چیسـت. اما ایـن که رئیس جمهور 
ایـن جملـه را گفتـه باشـند یا نـه من بایـد دوباره بررسـی 
کنـم. امـا در مورد سـابقه رفتار ایشـان می توانیم مُهر تأیید 
بزنیـم. او دربـاره تعطیلی روز چهارشـنبه گفت: چهارشـنبه 
تعطیـل نیسـت. در جلسـه روز یکشـنبه هیئـت دولت این 
موضـوع مطـرح شـد. ضمـن آنکـه وزیـر میراث فرهنگی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی برای تعطیلـی یک هفته ای در 
راسـتای نشـاط اجتماعی پیشـنهادی مطرح کـرده بودند و 
قرار شـد دو موضوع با یکدیگر بررسـی شـود و در جلسـه 
روز چهارشـنبه بـه جمع بنـدی برسـد، حتمـاً اگـر خبـری 

باشـد از طریـق رسـانه ها اعلام می شـود.

 تحلیل عمیق مشکلات رودخانه زاینده رود
 خشکسالی و مشـکلات رودخانه زاینده رود 
اثـر آن به عنـوان یکـی از مهم تریـن  بـر 
چالش هـای محیـط زیسـتی و اجتماعی در 
ایـران، ابعـاد گسـترده تری دارد که بررسـی 
دقیق تـر آن می توانـد بـه درک بهتـر ایـن 

بحـران کمـک کند.
Á ۱- تاریخچه و اهمیت زاینده رود 

 رودخانـه زاینـده رود، یکـی از مهم تریـن و بزرگ تریـن 
رودخانه هـای مرکـزی ایران اسـت. ایـن رودخانـه از کوه های 
زاگـرس سرچشـمه می گیـرد و به عنوان یک منبـع حیاتی آب 
برای کشـاورزی، شـرب، و صنایع در اسـتان اصفهان شـناخته 
می شـود. آب ایـن رودخانـه به ویژه برای کشـاورزان در دشـت 
اصفهـان کـه یکـی از مناطق کشـاورزی مهم ایران به شـمار 
مـی رود، حیاتی اسـت. رودخانه زاینده رود به عنوان اکوسیسـتم 
طبیعـی، زیسـتگاه های مختلفـی را بـرای گونه هـای گیاهـی 
و جانـوری فراهـم می کنـد. ایـن رودخانـه نقـش مهمـی در 
حفـظ تنوع زیسـتی و سـلامت اکوسیسـتم های منطقـه دارد. 
ایـن رودخانه همچنین یکـی از نمادهای فرهنگـی و تاریخی 
ایـن منطقه اسـت و به عنوان یک منبـع زیبایی طبیعی، نقش 
کلیـدی در جاذبه هـای گردشـگری ایفا می کند. پل هـا، باغ ها 
و مکان هـای تاریخـی اطراف ایـن رودخانه، نشـان دهنده هنر 
و معمـاری ایرانـی هسـتند و جاذبه هـای گردشـگری مهمـی 
بـه شـمار می آینـد. در حقیقـت ایـن رودخانـه بـا تاریخچـه 
غنـی و اهمیـت فـراوان در تأمیـن آب، حفـظ اکوسیسـتم، 
ارزش های تاریخی و گردشـگری، یکی از ارکان حیاتی اسـتان 
اصفهـان و ایـران بـه شـمار می رود. حفـظ و نگهـداری از این 
رودخانـه نه تنهـا بـه تأمیـن نیازهـای کنونـی، بلکـه به حفظ 
میراث فرهنگـی و طبیعی نسـل های آینـده نیز کمک می کند.

Á  :2- عوامل خشکسالی 
Á الف- تغییرات اقلیمی 

 تغییـرات اقلیمـی در سـطح جهانـی بـه طـور خـاص 
بـر مناطـق خشـک و نیمه خشـک تأثیـر گذاشـته اسـت. 
در اصفهـان، افزایـش دمـا و کاهـش بارش هـا به ویـژه در 
سـال های اخیـر، منجر بـه کاهش جریـان آب در زاینـده رود 
شـده اسـت و ایـن تغییـرات ناشـی از فعالیت های انسـانی و 

افزایـش گازهـای گلخانـه ای در جـو زمیـن اسـت.
Á ب- استفاده ناپایدار از منابع آب 

 اسـتفاده ناپایـدار از منابـع آب نیز به این مشـکل دامن زده 
اسـت. برداشـت بـی روی از سـفره های آب زیـر زمینـی و عدم 
مدیریت صحیح منابع آب، فشـار بیشـتری بر رودخانه زاینده رود 
وارد کـرده اسـت و بـه کاهـش کمیـت آب منجر شـده اسـت. 
کشـاورزی سنتی و عدم اسـتفاده از فنّاوری های نوین آبیاری، از 

دیگـر عوامـل مؤثر در این زمینه هسـتند. در ادامه می توان بیان 
داشـت که بسـیاری از کشـاورزان به دلیل فقدان آگاهی یا عدم 
دسترسـی به فنّاوری های مدرن، همچنان به روش های سـنتی 
آبیـاری ادامه می دهند. این در حالی اسـت کـه روش های نوین 
آبیـاری، مانند آبیـاری قطره ای، می تواند بـه کاهش مصرف آب 
کمـک کنـد. در نهایـت می توان بیان داشـت که ایـن دو عامل 
بـه طـور هم زمان و به صـورت پیچیده ای، باعث تشـدید بحران 
خشکسـالی در زاینـده رود شـده و نیاز به اقدام فـوری و مدیریت 

پایدار منابع آب را بیشـتر از پیش نمایان می سـازد.
Á 3- آثار خشکسالی 
Á  الف- کاهش ســطح آب و خشک شــدن 

رودخانه
 خشکسـالی موجـب کاهـش قابل توجهی در سـطح آب 
زاینـده رود شـده اسـت. در سـال های اخیـر، در برخی مقاطع، 
زاینـده رود بـه طـور کامـل خشـک شـده و ایـن امـر نه تنها 
تأثیـرات منفی بـر زندگی موجـودات زنـده دارد، بلکه زیبایی 

طبیعـی منطقـه را نیز تحت تأثیر قـرار داده اسـت.
Á ب- تأثیر بر کشاورزی و معیشت مردم 

تولیـد محصـولات  کاهـش  بـه  منجـر  آب  کاهـش   
از  افزایـش قیمت هـا شـده اسـت. بسـیاری  کشـاورزی و 
کشـاورزان با مشـکلات جدی اقتصادی مواجه شده و برخی 

ناچـار بـه ترک شـغل خـود شـده اند. ایـن موضـوع می تواند 
منجـر به افزایش مهاجرت به شـهرها و افزایـش بیکاری در 

مناطق روسـتایی شـود.
Á ج- آسیب به اکوسیستم 

 خشکسـالی تأثیـرات جـدی بـر زیسـتگاه ها و تنـوع 
زیسـتی دارد. بسـیاری از گونه هـای گیاهـی و جانـوری کـه 
بـه محیط زیسـت زاینده رود وابسـته بودنـد، در حـال انقراض 
هسـتند. ایـن کاهـش تنـوع زیسـتی می تواند بـه اختلالات 
اکوسیسـتمی منجر شـود که پیامدهـای آن ممکن اسـت تا 

سـال ها ادامـه یابد.
Á ۴- چالش های اجتماعی و اقتصادی 

 خشکسـالی زاینده رود نه تنها یک بحران زیست محیطی 
اسـت، بلکـه بـه یکـی از چالش هـای اجتماعـی و اقتصادی 
تبدیل شـده اسـت. افزایش بیکاری، مهاجرت هـای اجباری، 
و تنش هـای اجتماعـی ناشـی از رقابت بر سـر منابع محدود 
آب، می توانـد بـه بروز ناآرامی ها و مشـکلات اجتماعی منجر 

شود.
Á ۵- راهکارها 
Á الف- مدیریت پایدار منابع آب 

 مدیریـت منابـع آب بایـد به صـورت یکپارچـه و پایـدار 
انجام شـود. این شـامل تدوین برنامه های مدیریتی و قانونی 

مناسـب بـرای مدیریت مصـرف آب و حفاظـت از منابع آبی 
است.
Á ب- آموزش و ترویج فنّاوری های نوین 

 آمـوزش کشـاورزان و جامعـه محلـی درباره روش هـای نوین 
آبیـاری و کشـاورزی می توانـد بـه بهبـود وضعیـت آب و کاهـش 
مصرف کمک کند. برگزاری کارگاه های آموزشـی و نمایشگاه های 

مرتبـط می توانـد بـه افزایـش آگاهی عمومی کمـک کند.
Á ج- توسعه چشم اندازهای اکولوژیکی 

 ایجـاد مناطـق حفاظت شـده بـرای حفـظ زیسـتگاه ها 
اکوسیسـتم های  بازسـازی  بـه  زیسـتی می توانـد  تنـوع  و 
آسـیب دیده کمک کند. همچنیـن، برنامه هـای احیای منابع 
آب و پروژه هـای بیابان زدایـی می توانـد بـه بهبـود وضعیـت 

آبـی منطقـه کمـک کند.
Á  :6- نتیجه گیری 

 خشکسـالی و مشـکلات رودخانه زاینده رود، یک بحران 
چندوجهـی اسـت کـه نیازمنـد توجـه فـوری و هماهنگ در 
سـطوح مختلـف اسـت. تنهـا باهمـت جمعـی، برنامه ریزی 
مناسـب و اجـرای راهکارهای مؤثر می تـوان به حفظ و بهبود 
وضعیـت زاینـده رود و منابـع آب کشـور پرداختـه و آینـده ای 

پایـدار برای ایـن منطقه فراهـم کرد.
دکتری جغرافیا و برنامه ریزی روستایی

هم صدایی برخوار و دستگاه ها 
برای میزبانی قرآنی

بخش های  آمادگی  و  تلاش  از  برخوار  فرماندار 
مختلف شهرستان برای میزبانی از جامعه قرآنی استان در 
چهل وهشتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم خبر داد. 
از  برخوار  میزبانی  به  اشاره  با  معصومی  رضاعلی 
در  کریم  قرآن  مسابقات سراسری  دوره  چهل وهشتمین 
استانی اظهار کرد: دانشگاه علوم قرآنی اصفهان  مرحله 
به عنوان تنها دانشگاه این عرصه در استان، در دولت آباد 
مسابقات  برگزاری  برای  را  خوبی  فضای  و  بوده  مستقر 
قرآن در شهرستان برخوار فراهم کرده است.  او افزود: از 
طرفی فضای شهری در برخوار با حضور قاریان و حافظان 
با قرآن و معنویت است که این  مطرح، همواره مأنوس 
شهرستان را شایسته میزبانی از این رویداد قرآنی می کند.  
فرماندار شهرستان برخوار برگزاری مسابقات در برخوار را 
عامل ارتقا فضای فرهنگی و اجتماعی شهرستان دانست 
و بیان کرد: جوانان، نوجوانان و مردم شهرستان با مشاهده 
فضای مسابقات به حضور در عرصه های قرآنی ترغیب 
می شوند.  او به همراهی مجموعه های اجرایی شهرستان 
در برگزاری مسابقات قرآن اشاره کرد و گفت: دستگاه های 
مختلف شهرستان برای مشارکت و هم افزایی در این امر که 
رخدادی بزرگ برای استان است، بسیار علاقمند هستند.  
معصومی با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای برگزاری 
این مسابقات به میزبانی برخوار تصریح کرد: در جلسات 
هماهنگی با مسئولان اوقاف استان مقرر شد که فضاسازی 
لازم در شهرستان انجام و وضعیت دانشگاه به عنوان محل 
برگزاری، بهبود یابد.  او افزود: در شهرستان تلاش کردیم 
تا قطعی برق در زمان برگزاری مسابقات به صفر برسد؛ از 
طرفی فضاسازی و روکش آسفالت ورودی دانشگاه توسط 
شهرداری انجام و پوشش امنیتی با کمک نیروهای انتظامی 
و بسیج در دستورکار قرار دارد.  فرماندار شهرستان برخوار 
خاطرنشان کرد: با توجه  به قرارگیری شهرستان در مجاورت 
اصفهان، وجود دانشگاه علوم قرآنی در دولت آباد و فضای 
معنوی حاکم بر برخوار، امیدواریم که بتوانیم در سال های 

پیاپی از این رویداد بزرگ به طور شایسته میزبانی کنیم.

 ثبت نام 6۰ هزار نفر از اصفهان 
برای پیاده روی اربعین 

 
مدیرکل حج و زیارت استان اصفهان از ثبت نام ۶۰ هزار 
نفر برای راهپیمایی اربعین حسینی در سامانه سماح خبر داد.

حجت الاسلام حسین اژدری در گفت و گو با ایرنا افزود: 
سامانه سماح تنها مرجع رسمی برای ثبت نام زائران اربعین 
است و نام نویسی برای متقاضیان تنها از طریق این سامانه 
امکان پذیر است. او ادامه داد: زائران اربعین برای بهره مندی 
از خدمات بیمه ای، تسهیل در برنامه ریزی و دریافت خدمات 
بهتر، لازم است در سامانه سماح ثبت نام کنند. مدیرکل حج و 
زیارت استان اصفهان با بیان اینکه زائران هنگام ثبت نام مرز 
مورد نظر خود را انتخاب می کنند ادامه داد: در زمان حاضر 
مرز مهران با بیش از ۴۲ هزار نفر ) ۷۰ درصد( بیشترین 
متقاضی و پس از آن مرز هوایی بیشترین متقاضی ها را 
از استان اصفهان دارد اما استقبال چندانی از سایر مرزها 
نشده است. او در خصوص پایان مهلت ثبت نام پیاده روی 
اربعین حسینی بیان کرد: ثبت نام متقاضیان راهپیمایی اربعین 
حسینی از روز جمعه )۲۷ تیرماه( آغاز شده و تا یک روز 
پیش از اربعین ادامه دارد اما تاکید بر این است که متقاضیان 
در اولین فرصت نسبت به ثبت نام اقدام کنند تا نهادهای 
خدمت رسان امکان برنامه ریزی لازم برای تسهیل سازی 
خدمات را داشته باشند. حجت الاسلام اژدری تاکید کرد: 
ثبت نام صحیح در سامانه سماح، وارد کردن شماره تماس 
معتبر، همراه داشتن QR Code و نصب »همیار اربعین« از 
مهم ترین اقدامات اولیه ای است که هر زائر باید جدی بگیرد.

نقش شورای اطلاع رسانی 
اصفهان در جنگ ۱2 روزه

معاون سیاسی استاندار اصفهان گفت: در پی رخدادهای 
شورای  رسانه ای،  حملات  تمرکز  و  روزه   ۱۲ جنگ 
اطلاع رسانی استان اصفهان با رویکرد مشارکتی و راهبردی، 
توانست با انسجام بخشی میان رسانه ها و اتخاذ برنامه ریزی 
منسجم، نقش مؤثری در مدیریت اخبار، تقویت همبستگی و 

کنترل فضای رسانه ای ایفا کند.
ایوب درویشی  در نشست مدیران رسانه های استان  
از  ابلاغی  سیاست های  به  توجه  با  کرد:  اظهار  اصفهان 
سوی نهاد ریاست جمهوری و نهادهای بالادستی و شرایط 
خاص جنگ ۱۲ روزه که ماهیتی ترکیبی و زمینه اصلی آن 
رسانه ای و روانی بود، شورای اطلاع رسانی استان اصفهان 
به دستور استاندار و طبق وظایف از همان ابتدا تشکیل 
شد.او به نقش فعال استاندار اصفهان در این شورا پرداخت 
و افزود: همه اعضای شورا با درک ضرورت ها، مشارکتی 
جدی و فعال داشتند و حتی برای پیشبرد بهتر امور، فضایی 
جدا از اداره ارشاد و استانداری ایجاد شد تا بتوان به جنگ 
رسانه ای دشمن پاسخ داد.معاون سیاسی و اجتماعی استاندار 
اصفهان با اشاره به نقش مؤثر این شورا در جنگ اخیر بیان 
از طریق دریافت نظرات  با خبرنگاران  ارتباط مؤثر  کرد: 
کارشناسانه، باعث ایجاد انسجام رسانه ای در بخش های 
مختلف استان شد. درویشی خاطرنشان کرد: برگزاری منظم 
جلسات شورای اطلاع رسانی موجب هم افزایی و جلوگیری 
از سردرگمی شد و این موضوع راهبرد اصلی شورا بود. او 
افزود: فعالیت این شورا به دوره قبل از جنگ هم بازمی گردد 
و با یک برنامه ریزی منسجم به دنبال ارتقای هماهنگی و 
اطلاع رسانی در مسیر توسعه استان، گام برمی دارد. معاون 
با  شورا  داد:  ادامه  اصفهان  استاندار  اجتماعی  و  سیاسی 
شکل گیری رویکرد تازه و فعالیت اعضایش، از حالت منفعل 
خارج شد و در جریان جنگ ۱۲ روزه، تولیدات قابل توجهی 
ارائه داد که حتی در سطح ملی هم مورد استفاده قرار گرفت. 

تسریع در اجرای احکام تغییر 
کاربری اراضی

دادستان اصفهان با تأکید بر برخورد قاطع با تغییر کاربری 
و تصرفات غیرمجاز اراضی کشاورزی، از تشکیل قرارگاه ویژه 
با محوریت دادسرا برای پیگیری اجرای احکام قطعی در این 

حوزه خبر داد.
به گزارش مهر، سید محمد موسویان در نشست بررسی 
آرای تغییر کاربری اراضی کشاورزی که با حضور نمایندگان 
دادسرای  معاون  و  قضائی  ضابطان  اجرایی،  دستگاه های 
اصفهان برگزارشد، به دستگاه های متولی و اجرایی و همچنین 
نیروی انتظامی دستور تسریع در اجرای احکام موارد تغییر 

کاربری و تصرفات غیر مجاز اراضی کشاورزی صادر کرد. 
او اظهار کرد: زمین از مؤلفه ها و ذخایر استراتژیک است و 
محصولات کشاورزی هم تأمین کننده نیازهای اساسی مردم 
است که افراد سود جو از کوچک ترین فرصت برای تغییر 

کاربری اراضی کشاورزی استفاده می نمایند.
 او ادامه داد: مقرر گردید با تشکیل قرارگاه ویژه با محوریت 
دادسرای اصفهان موضوع عدم اجرای این احکام به صورت 
تخصصی و با حضور کلیه دستگاه های متولی و اجرایی مورد 
رسیدگی قرار گیرد و نهایتاً با زمان بندی مشخص نسبت به 
اجرای احکام این نوع پرونده ها اقدام و نتایج اقدامات انجام 
شده به دادستانی اصفهان گزارش شود. دادستان اصفهان 
تصریح کرد: یکی از موارد احیای حقوق عامه تسریع در 
اجرای احکام قطعی در حوزه تغییر کاربری اراضی کشاورزی و 
باغات است که مستلزم همکاری جدی دستگاه های مسئول 
و ضابطین قضائی است. این مقام قضائی استان بیان داشت: 
دستگاه های متولی و اجرایی موظفند با عمل به تکالیف قانونی 
خود از هرگونه بهره برداری غیرمجاز از این اراضی جلوگیری 
نمایند در غیر این صورت در صورت احراز ترک فعل برخورد 
قانونی و قاطع با مسئولان مربوطه در دستور کار قرار خواهد 

گرفت. 

دستگاه ها از هم اکنون به فکر 
آلودگی هوای فصول سرد 

باشند
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس خواستار اقدام 
عملی دستگاه ها در خصوص آلودگی هوای پایتخت پیش 

از آغاز فصل سرما شد.
به گزارش صداوسیما سمیه رفیعی گفت: امیدواریم از هم 
اکنون تمامی دستگاه های متولی خصوصاً سازمان حفاظت 
محیط زیست برنامه جدی خود را در خصوص کاهش آلودگی 
هوا در فصل پاییز و زمستان پیش از رسیدن به فصل سرما 
اجرایی کنند. او گفت: هر سال با سرد شدن هوا تازه متولیان 
انتظار  به فکر طرح های کاهش آلودگی هوا می افتند که 
داریم وظایف مصوب دستگاه های اجرایی در این خصوص از 
هم اکنون به طور جدی رصد و پیگیری شود. تمام متولیان باید 
تلاش کنند تا شهروندان در فصل سرما با معضلات جدیدی 
مواجه نشوند. رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس یکی از 
طرح های کاهش انتشار آلودگی هوا در فصل سرما را تعطیلی 
مدارس عنوان کرد و گفت: انتظار داریم دولت با برنامه ریزی 
قبلی تعطیلات زمستانه مدارس را از امسال اجرایی کند تا 
بدین ترتیب ضمن کاهش آلودگی هوا بار شبکه برق و آب 

پایتخت نیز با مسافرت شهروندان کاهش یابد. 

خبــر

خبــر


